環科工程顧問股份有限公司 函
公文地址：臺北市大安區忠孝東路四段 280 號 8 樓

聯絡電話： (02)2775-3919

受文者：如行文正、副本
發文日期：中華民國 110 年 10 月 14 日
發文字號：環科字第 1101000350 號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：議程及報名表

主旨：敬邀貴單位人員出席「廢太陽光電板排出作業流程說明

會」，惠請轉知所屬，請查照。

說明：

一、 依行政院環境保護署「廢太陽能光電板回收清除處理運作

專案工作計畫」委託工作內容辦理。

二、 會議時間地點場次如下：

(一) 第一場-南部  (臺南)：110 年 10 月 28 日(星期四)
9:40-12:00；地點：成大南科研發中心 104 會議室(台南

市南部科學工業學區西拉雅大道 61 號)。

(二) 第二場-中部  (臺中)：110 年 10 月 29 日(星期五)
9:40-12:00；地點：台灣科學工業園區科學工業同業公會

702 會議室(台中市西屯區中科路 6 號 7F)。

三、 會議議程及報名表詳如附件，名額有限(每場次 20 名)，額

滿為止，敬請於 110 年 10 月 25 日中午前以網路

(https://reurl.cc/yE5oME)或傳真至(02)2775-3918 完成報名

作業。

四、 因應新冠肺炎防疫作業，請與會人員事先填寫健康聲明書

攜至會場繳交，以維護自身及與會人員健康安全，進入會

場前亦請配合量測體溫，如有發燒症狀，請勿出席會議。

五、 如對本次會議有任何疑問請洽詢葉先生，電話：

(02)2775-3919 分機 374

正本：皓東事業股份有限公司、亞沃國際開發股份有限公司、三鼎甲能源有限公司、旭硝子顯

示玻璃股份有限公司、旭能光電股份有限公司、臺灣電氣硝子股份有限公司、科冠能源

科技股份有限公司、兄弟綠能有限公司、金來綠能有限公司、臺灣昶電科技股份有限公

司、摩特動力工業股份有限公司、祥蕙有限公司、中華民國農會、一二三綠能科技股份

有限公司、拜歐斯電腦科技有限公司、正隆股份有限公司、宸太能源科技有限公司、金

來國際開發股份有限公司、百光綠能有限公司、興鑫金屬科技股份有限公司、集美綠能

有限公司、日能有限公司、昇晶有限公司、全宏食品企業有限公司、福豐盛股份有限公

司、晁陽農產科技股份有限公司、正永圓股份有限公司、新旭光電有限公司、炬陽能源

有限公司、誠紡能源開發股份有限公司、樹照農業科技有限公司、量太興業股份有限公

司、宥安有限公司、臺灣鑫兆投資開發股份有限公司、新陽能源股份有限公司、菱生精

密工業股份有限公司、忠賢能源有限公司、上弘綠能有限公司、葆璨企業股份有限公司、

創勁綠能股份有限公司、微笑猪有限公司、臺中市政府新建工程處、五福機械工程行、

日陽能源科技有限公司、中陽新能源有限公司、新威光電股份有限公司、尤仕能源有限

公司、日旺開發有限公司、福大材料科技股份有限公司、旭嘉企業有限公司、曜晟新能

源股份有限公司、輝庭企業股份有限公司、太陽動力有限公司、臺灣化學纖維股份有限

公司、宇納科技有限公司、天晴能源股份有限公司、雋和一能源有限公司、矽能材料股

份有限公司、冠僑股份有限公司、漢寶農畜產企業股份有限公司、洺振實業有限公司、

宏穎生物科技有限公司、聯合益企業有限公司、東叡工程有限公司、長傳工程有限公司、

杉鴻工程企業有限公司、果穀工程有限公司、東堃工程有限公司、果堅工程有限公司、

永泰益工程有限公司、麗天金屬科技有限公司、東海青科技股份有限公司、迎輝科技股

份有限公司、瑤光能源股份有限公司、明軒科技有限公司、樺克科技系統股份有限公司、

劦耀鋼鐵股份有限公司、開心農場、大博鋼鐵股份有限公司、富強鑫精密工業股份有限

公司、大信行銷股份有限公司、聖天恩有限公司、京樂工程有限公司、秉興工程有限公

司、嘉和工程有限公司、和眾工程有限公司、青舂工程有限公司、季穎工程有限公司、

得力實業股份有限公司、亞樂工程有限公司、吉陽能源科技有限公司、阜興工程有限公

司、來乾工程有限公司、金淳園生技股份有限公司、耀昇光電股份有限公司、威昇開發

股份有限公司、和鑫光電股份有限公司、住華科技股份有限公司、皆豪實業股份有限公

司、長華電材股份有限公司、綠發股份有限公司、日陽光電能源股份有限公司、鼎日鑫

有限公司、太一事業有限公司、晶晨能源科技股份有限公司、明徽能源股份有限公司、

元昶能源股份有限公司、博斯太陽能股份有限公司、振聲冷凍食品股份有限公司、東捷

科技股份有限公司、見日發有限公司、聚恆科技股份有限公司、華新麗華股份有限公司、

桂賢石業股份有限公司、融疇科技有限公司、日達開發有限公司、華城電機股份有限公

司、比雅久動力車業有限公司、加百列電力股份有限公司、天棋光電有限公司

副本：

1

廢太陽光電板排出作業流程說明會

一、 會議緣起：

近年國際再生能源發展興盛，已為我國能源轉型重要發展項目，政府

規劃提升再生能源發電占比達 20%(114 年)，促使太陽光電設置量成長快

速，其成長趨勢反應於未來廢太陽光電模組數量之增加。

本署已於 108 年完成回收體系建置，並輔導社團法人台灣太陽光電

產業協會依「廢棄物清理法」第 28 條第 1 項第 4 款規定，建置廢太陽光

電板回收清除處理體系，包括排出量登記、允收標準、自廠或轉運貯存、

委託清理、核算補助清除處理費用及稽核作業等；推動至今，已完成 2

批次廢太陽光電板妥善清除處理作業。

鑿於廢太陽光電板排出作業採產業自主回收登記機制，本署已於「廢

太陽光電板回收服務管理資訊系統」以圖文方式說明排出作業，然統計

近年輔導專線詢問內容，排出作業流程詢問次數稍有趨緩但仍為大宗；

為此，為促進廢太陽光電板排出作業順暢，特辦理廢太陽光電板排出作

業流程說明會。

二、 會議主題與議程：相關會議議程如表 1 所示。

表 1、會議議程

時間 內容 單位

9：40 - 10：00 報到 台灣太陽光電產業協會

10：00 - 10：10 主席致詞
環保署事業廢棄物管理處/

台灣太陽光電產業協會

10：10 - 10：50 廢太陽光電板回收清除處理方式 台灣太陽光電產業協會

10：50 - 11：00 休息 台灣太陽光電產業協會

11：00 - 11：40 廢太陽光電板排出作業流程 台灣太陽光電產業協會

11:40 - 12:00 綜合座談
環保署事業廢棄物管理處/

台灣太陽光電產業協會

12：00 – 散會 台灣太陽光電產業協會

2

三、 會議報名表暨健康聲明書：如下表 2。

表 2、會議報名表暨健康聲明書

單 位  事 業 類 型

姓 名  性 別 □男  □女

職 稱  聯 絡 電 話

E-mail  傳 真

參與場次
□中部：台灣科學工業園區科學工業同業公會 702 會議室(台中市西屯區中科路 6 號 7F)

□南部：成大南科研發中心 106 會議室(台南市南部科學工業學區西拉雅大道 61 號)

飲食習慣
□葷食

□素食

因應新冠肺炎(COVID-19)防疫工作，請務必填寫以下調查資訊

近 1 個月是否有國外旅遊史?
□否

□是，國家：           ，時間：

近 14 日內是否有密切接觸具旅遊史對象?
□否

□是，國家：           ，時間：

近 14 日內是否出現以下症狀？

□無 □發燒(_______oC) □頭痛 □骨骼肌肉痠痛

□倦怠 □咳嗽/痰 □喉嚨痛 □流鼻水 □鼻塞

□嘔吐 □腹瀉 □其他：______________

備 註

網路報名網址：  https://reurl.cc/yE5oME

報名 QR code：

煩請填妥後於 110 年 10 月 25 日(星期一)前回傳 FAX：(02)2775-3918 請註明環科工程顧問股份有

限公司葉先生收，E-mail：alanyeh@estc.tw(葉先生)
或逕自至網路報名，報名網址：https://reurl.cc/yE5oME
聯絡電話：(02)2775-3919   葉先生分機 374
各場次名額有限(各 20 名)，額滿為止，請儘早報名。

	附件、會議議程、報名表、健康聲明書1101013.pdf
	1101000350廢太陽光電板排出作業流程說明會.pdf